[image: image1.jpg]Fgs)

ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАВРИЛОВСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
       07.05.2019                           с. Гавриловка 2-я                              №50-р

О создании и функционировании Центра образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» на базе МБОУ 2-Гавриловской сош
В целях реализации на территории Тамбовской области национального проекта «Образование», утвержденного протоколом президиума Совета при Президенте Российской Федерации по стратегическому развитию и национальным проектам от 24 декабря 2018 г. №16, в соответствии с методическими рекомендациями, утвержденными распоряжением Министерства просвещения Российской Федерации от 1 марта 2019 г. и на основании приказа управления образования и науки Тамбовской области  от 16.04.2019 №1076 «О создании на базе общеобразовательных организаций Тамбовской области Центров образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» (далее-Центр):

1.Возложить функцию муниципального координатора по созданию и функционированию Центра на базе муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 2-Гавриловской средней общеобразовательной школы (далее- МБОУ 2-Гавриловская сош) на директора МБОУ 2-Гавриловской сош Филимонова А.А.

2.Директору МБОУ 2-Гавриловской сош назначить школьного координатора по созданию и функционированию Центра.

3.Утвердить медиаплан по информационному сопровождению создания и функционирования Центра образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» на базе МБОУ 2-Гавриловской сош на 2019 год согласно приложению.

2.Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации района Т.П.Горшкову.

Глава района                                                                                     В.П.Трутнев
   Приложение

                                                                       распоряжением администрации

                                   района

                                                                     от                            №

Медиаплан

 По информационному сопровождению создания и функционирования Центра образования цифрового и гуманитарного профилей

«Точка роста» на базе МБОУ 2-Гавриловской сош на 2019 год.
	№

п/п
	Наименование мероприятий
	СМИ
	Срок

исполнения
	Смысловая

нагрузка
	Форма

сопровождения

	1
	Информация о начале реализации проекта

Проведение заседания рабочей группы
	Печатные СМИ

Сайт ОО

Социальные сети
	Май
	Первоначальная информация об основном содержании и этапах реализации регионального проекта «Современная школа» национального проекта «Образование» в субъекте РФ по созданию Центра образования цифрового и гуманитарного профиля «Точка роста»
	Статьи, новости, анонсы,

фоторепортажи

	2.
	Мероприятия по повышению квалификации педагогов
	Сайты ОО,отдела образования

Социальные сети
	Май-ноябрь
	Выпускается новость об участии педагогов в образовательной сесси и отзывы самих педагогов по итогам сессий на сайте отдела образования и сайта ОО
	Статьи, новости, анонсы,

фоторепортажи

	3.
	Начало ремонта/закупка мебели/ запуск горячей линии по вопросам записи детей
	Сетевые СМИ и Интернет- ресурсы

Социальные сети
	Май-июнь
	Публикация адреса Центра, фото первоначального состояния помещений для последующего сравнения
	Статьи, новости, анонсы,

фоторепортажи

	4.
	Старт набора детей/ запуск рекламной кампании
	Печатные СМИ

Сайт ОО

Социальные сети
	Сентябрь
	Онлайн реклама на сайтах ОО, отдела образования, размещение плакатов в школьных автобусах, образовательных организациях, местах массового пребывания жителей.

Организуется горячая линия(телефон, интернет) по вопросам набора детей.
	Печатные СМИ

Сайт ОО

Социальные сети

	5.
	Размещение банера с информацией о наборе обучающихся в Центр
	Сайты ОО, отдела образования
	Сентябрь

	Печатные СМИ

Сайт ОО

Социальные сети

	6.
	Проведение ремонтных работ помещений Центра
	Печатные СМИ, сайты
	Июнь-август
	Отдел образования публикует информацию о статусе ремонтных и иных работ
	Печатные СМИ

Сайт ОО

Социальные сети

	7.
	Окончание ремонтных работ/приемка
	Печатные СМИ, сайты
	Август
	Совещание «Степень готовности инфраструктуры, итоги набора детей, размещение публикаций в районной газете «Сельские новости»
	Печатные СМИ

Сайт ОО

Социальные сети

	8.
	Торжественное открытие Центра в МБОУ 2-Гавриловской сош
	Печатные СМИ, сайты
	Сентябрь
	Торжественное мероприятие по поводу открытия Центра в МБОУ 2-Гавриловской сош
	Печатные СМИ

Сайт ОО

Социальные сети

	9.
	Поддержание интереса к Центру и общее информационное сопровождение
	Печатные СМИ,сайты
	Ноябрь-декабрь
	Посещение Центра журналистами газеты «Сельские новости», педагогами ,родителями
	Печатные СМИ

Сайт ОО

Социальные сети